MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CEFET/RJ - CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA

Comissão Eleitoral Local - Campus NOVA FRIBURGO

Campus Nova Friburgo - Av. Roberto Silveira, 1900 - Prado - 28635-000 Nova Friburgo - RJ
E-mail: eleicao.nf@cefet-rj.br

OFÍCIO Nº 01/2021/CEL-NF

 Nova Friburgo, 15 de outubro de 2021.

Ao Srº Diretor-Geral Professor Maurício Motta
C/C:  Assessoria de Comunicação Social - ASCOM

Assunto: Resultado da apuração dos votos – Eleição para Diretor Uned Nova Friburgo

1. Cumprimentando-os, a Comissão Eleitoral Local do Campus Nova Friburgo, em
cumprimento ao disposto no Art. 9º, inciso VIII da Resolução CCODIR/CEFET-RJ nº 30/2020 e ao
subitem 2.4, inciso VII da Resolução CODIR/CEFET-RJ nº 19/2021, informa o resultado da consulta
à comunidade escolar e solicita a divulgação, nos meios oficiais, do índice percentual de votação
dos candidatos ao cargo de Diretor desta Unidade, assim como, solicitamos dar publicidade ao
candidato eleito.

Prof. André Queiroz Ferreira de Mello – Matrícula Siape nº 2185969

Índice de votação: 43,74%

Prof. Edvar Fernandes Batista – Matrícula Siape nº 1917185

Índice de votação: 25,74%

Dessa forma, o candidato Prof. André Queiroz Ferreira de Mello – Matrícula Siape nº 2185969
obteve maior índice percentual de votação sendo, portanto, eleito para o cargo de Diretor da
Uned Nova Friburgo.

 Respeitosamente,

______________________________________________

Diego Soares Martins – Siape 2634926
Comissão Eleitoral Local-NF

		2021-10-15T12:09:23-0300
	DIEGO SOARES MARTINS:05580305729